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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 155 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket ind-

sats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. no-

vember 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL). 
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Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 155 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styr-

ket indsats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.)

(L 49):

”Under henvisning til ministerens svar på spørgsmål 61 er det 
korrekt forstået, at det alene er erfaringerne omkring Ung-
domshuset der ligger til grund, eller har man i politiet egent-
lig viden om, at der ikke bare vil komme udlændinge fra ak-
tivistmiljøet og støtte op om protestdemonstrationer under 
COP 15, men at disse udlændinge "vil slagsmålet, volden og 
balladen" og har ministeriet videregivet en sådan viden til 
udvalgte ordførere i Folketinget?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Københavns Politi har over for Rigspolitiet oplyst, at bl.a. 
erfaringerne fra urolighederne omkring Ungdomshuset såvel 
før som efter rydningen den 1. marts 2007 giver en indikation 
af mulighederne for deltagelse af aktivister fra udlandet.

Politikredsen har endvidere oplyst, at man bl.a. ved at følge 
såvel debatten i diverse medier, herunder navnlig ”Mod-
krafts” hjemmeside, som meldinger fra udlandet, kan danne 
sig et indtryk af, at der planlægges at gennemføre aktiviteter, 
der væsentligt går ud over, hvad udnyttelsen af den grund-
lovssikrede demonstrationsret kan begrunde, og hvortil der 
også inviteres udenlandske aktivister.

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at Rigspolitiet ikke har fore-
taget høring af PET i anledning af det fremsatte spørgsmål.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, som Rigspolitiet har oplyst. 


